
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
2
1
 1

0
:3

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Veronika Vlkovská 

Číslo studenta:  E18247 

Název bakalářské práce:  Význam malých a středních podniků v ekonomice České republiky 

Cíl práce: Cílem práce je posoudit význam malých a středních podniků v ekonomice České 

republiky, a to na základě analýzy jejich podílu na tvorbě hrubého domácího 

produktu, zapojení do mezinárodního obchodu, podmínek pro podnikání a dalších 

relevantních faktorů. Dále je cílem stanovit faktory, které nejvíce limitují podnikání 

v České republice, a podmínky, jejichž zlepšení by naopak přispělo k vyšší podpoře 

podnikání malých a středních podniků. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/21 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalantka zpracovala aktuální téma týkající se významu malých a středních podniků v ekonomice České 

republiky.  

Ve své práci bakalantka vycházela z vymezení základních pojmů týkajících se tématu. V následujících částech 

charakterizovala Asociaci malých a středních podniků a rodinné podniky. V aplikační části provedla bakalantka 

analýzu významu malých a středních podniků v ekonomice na základě vybraných ukazatelů. Získané poznatky 

poté bakalantka shrnula a uvedla vlastní návrhy na vyšší podporu této skupiny podniků 

Bakalářská práce je vhodně doplněna o standardní grafický, tabulkový a citační aparát. 
Celkově bakalantka v předložené práci prokázala své teoretické znalosti, které dokázala využít v aplikační části 

bakalářské práce.  

V práci se občas objevují neodborné formulace, dále práce mohla v některých pasážích obsahovat detailnější a 

hlubší analýzu a bakalantka mohla využít více zdrojů. 
Předložená bakalářská práce plně splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké jsou hlavní výhody a nevýhody podnikání formou rodinných podniků? 

Jaké jsou zásadní faktory ztěžující podnikání v současné době z hlediska samotných podniků? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 20.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


